平成 28 年 2 月 1 日

ご利用者各位

トッパングループ健康保険組合

ラ･サルー軽井沢 「ペット」の宿泊利用について

これまで、ラ･サルー軽井沢ではアネックス「浅間」「千曲」に限り、ペットを連れてのご利用を認

めております。室内の清掃については丁寧に実施しておりますが、動物が苦手な方や、動物のアレル

ギーをお持ちの方もご利用されることから、すべてのご利用者が快適にお過しいただけることを目的

に、下記の通りペット同伴でのご利用に一定ルールを設けることにいたしました。

ペットを連れて利用される方につきましては、ペット同伴利用規定をお読みいただき、利用ルール

の順守をお願いいたします。また、ペットをお連れにならない皆様におかれましては、その旨ご了承

いただいたうえでご利用いただきますようお願いいたします。

記

１．ペットの利用できる場所

アネックス浅間    ※本館およびアネックス千曲はご利用になれません。

２．ルール変更日

平成 28 年 4 月 1 日宿泊分から

３．事前連絡について

  ペットを同伴される方は必ず予約の際に予約受付デスクへお知らせください。

  また、宿泊当日、ラ・サルー軽井沢のフロントにもお知らせください。

  ※ペットの種類、大きさ、その他特記事項など

４．宿泊可能なペット

  犬（小型犬・中型犬）、猫  ※ケージ等に入れて移動可能なペットのみ

５．利用上のルール

必ずペット同伴利用規定をお読みいただき、ルールをお守りくださいますようお願いいたします。

以 上

（問い合わせ先：管理課 ℡.03-3835-6719）

ペット同伴利用規定

すべての宿泊者が快適にお過ごしいただけることを目的に、ペット同伴での施設のご利用には次のこ

とをお守りいただきますようお願い申し上げます。

１. 利用できるペット

・犬（小型犬・中型犬）、猫

・予約をする際に、同伴ペットの種類と数を必ずお申し出ください。お申し出がない場合や、ペットの数が多い場

合は宿泊をお断りすることがございますのでご了承ください。

２. 利用できる場所

・ペット同伴でご利用できるのは、アネックス浅間のリビングおよび１F 寝室のみです。ベッドの上やロフト、バスル

ームの利用は固く禁止させていただきます。

・本館およびアネックス千曲は「抱っこ」した状態でも立ち入りを禁止させていただきます。

３. 狂犬病等の予防接種は済ませておいてください。

・病気中および滞在期間が生理中のペットはお泊りいただけません。

４. 宿泊日の２～３日前にはシャンプーをお願いします。

・チェックインの前にブラッシングを行ってください。なお、抜け毛のシーズンには、「Ｔシャツ」を着せるなどの対

策をお願いします。

・室内でブラッシングを行うことや、室内に備え付けのバスルームでペットのシャンプーを行うことは、固く禁止させ

ていただきます。

５. 室内でトイレの粗相をしない「しつけ」がされたペットだけがお泊りいただけます。

・マーキングの心配なペットは、オムツを着用してください。

・粗相をした場合は、マーキング場所も含め飼い主の方がきれいに片付けた上、粗相した場所を必ずフロントに

ご報告ください。

６. 室内でおとなしくできるペットだけがお泊りいただけます。

・無駄鳴きの激しいペット、人に危害を加える恐れのあるペットはお泊りいただけません。

・噛み癖がある場合には、ペットケージなどを持参し設備を破損させないようにお願いします。

７．外から室内へ入る際は、必ず、ペットの足などの汚れをタオルで拭いてご入室ください。

８. 人用のベッドやお布団に乗せないでください。

・ご持参いただいたペットケージや日ごろお使いのタオル・ベッドで寝かせてください。

９. ペットだけでお留守番をさせることは原則禁止させていただきます。

・お食事で不在の際はご持参いただいたペットケージをご利用いただくか、リードでつなぐなど、設備の破損や汚

損をさせないようにしてください。

１０. ペットの食事や食器、トイレ、タオル等は飼い主の方がご用意してください。

・ペットがお使いのベッド、おもちゃなどをお持ちいただくと快適にお過しいただけます。

・お部屋に備え付けの食器、タオル等は人用です。ペットの利用は、固く禁止させていただきます。

１１. 敷地内を散歩する際は必ずリードを着用してください。また、トイレは必ず始末してくだ

さい。

１２. 破損、汚損に対する復旧・修理・買い替え費用等の実費は「飼い主様負担」とさせていた

だきます。また、万が一ペットを原因とするトラブル・危害等が発生した場合は、飼い主様

の責任となりますのでご了承ください。

制定日 平成２８年２月 1 日 トッパングループ健康保険組合